

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2015	Abr/2015	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	5.456.811,58	8.423.028,68	5.267.818,26	7.166.296,30	4.546.472,87	6.936.477,46	4.594.668,24
Receita tributária	145.202,98	64.717,20	147.226,47	156.982,54	156.158,93	187.933,89	357.655,68
IPTU	2.636,25	0,00	120,13	0,00	4.402,29	146,11	2.408,60
ISS	31.568,40	35.053,79	43.195,59	66.987,74	47.277,16	53.231,07	185.474,42
ITBI	300,00	200,00	1.760,00	180,00	2.080,00	3.863,18	0,00
IRRF	80.486,77	8.784,62	83.162,37	74.400,64	89.482,66	116.402,47	155.181,21
Outras receitas tributárias	30.211,56	20.678,79	18.988,38	15.414,16	12.916,82	14.291,06	14.591,45
Receita de contribuições	0,00	14.028,93	0,00	0,00	6.396,78	5.185,51	8.187,47
Receita patrimonial	38.956,99	36.342,95	38.608,54	41.536,07	44.350,39	34.157,09	31.740,35
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	5.272.124,29	8.307.207,51	5.069.543,84	6.965.894,60	4.338.993,58	6.708.553,78	4.195.913,92
Cota-parte do FPM	1.271.805,45	1.372.615,08	1.687.933,67	1.468.673,41	1.286.509,40	1.271.915,03	1.060.403,46
Cota-parte do ICMS	234.351,10	254.408,89	252.801,13	254.760,07	256.093,77	263.208,16	268.822,03
Cota-parte do IPVA	17.541,13	13.396,62	18.452,09	19.800,68	24.640,31	13.491,31	12.468,11
Cota-parte do ITR	0,00	77,25	28,17	0,00	13,84	41,92	171,32
Transferências da LC 87/96	0,00	9.218,34	2.304,58	2.304,58	2.304,58	2.304,58	2.304,58
Transferências da LC 61/89	7.888,57	6.544,52	7.456,33	8.578,97	8.244,63	7.671,61	6.748,11
Transferências do Fundeb	2.867.692,82	5.576.766,67	2.035.819,30	4.266.388,88	1.747.838,58	4.167.243,99	1.754.116,11
Outras transferências correntes	872.845,22	1.074.180,14	1.064.748,57	945.388,01	1.013.348,47	982.677,18	1.090.880,20
Outras receitas correntes	527,32	732,09	12.439,41	1.883,09	573,19	647,19	1.170,82
DEDUÇÕES (II)	306.317,29	331.482,05	394.178,38	350.823,55	275.760,79	311.726,52	270.183,55
Ded. de receita para formação do Fundeb	306.317,29	331.482,05	394.178,38	350.823,55	275.760,79	311.726,52	270.183,55
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.150.494,29	8.091.546,63	4.873.639,88	6.815.472,75	4.270.712,08	6.624.750,94	4.324.484,69

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	7.705.722,95	5.960.721,10	7.260.575,51	8.890.534,42	6.522.361,20	78.731.488,57	94.146.070,00
Receita tributária	162.350,01	135.430,68	419.306,41	185.335,14	169.872,24	2.288.172,17	3.394.306,24
IPTU	223,74	2.557,83	495,90	1.247,69	1.117,35	15.355,89	329.725,00
ISS	58.754,90	36.265,18	96.538,49	51.675,13	55.240,39	761.262,26	708.400,00
ITBI	0,00	220,00	756,48	875,09	2.280,00	12.514,75	66.550,00
IRRF	93.691,27	79.309,11	313.219,24	110.115,40	92.341,12	1.296.576,88	1.739.081,24
Outras receitas tributárias	9.680,10	17.078,56	8.296,30	21.421,83	18.893,38	202.462,39	550.550,00
Receita de contribuições	10.676,66	28.037,71	14.643,32	0,00	19.252,81	106.409,19	302.500,00
Receita patrimonial	32.007,36	26.968,65	289.548,40	20.171,67	39.735,20	674.123,66	289.300,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.525.370,00
Transferências correntes	7.475.988,65	5.765.580,07	6.529.773,09	8.665.894,94	6.292.541,98	75.588.010,25	88.428.076,76
Cota-parte do FPM	1.206.914,89	1.362.701,65	2.308.028,53	1.479.699,78	1.852.370,20	17.629.570,55	26.626.925,00
Cota-parte do ICMS	275.049,15	280.730,12	278.358,44	282.961,74	250.669,79	3.152.214,39	3.780.524,00
Cota-parte do IPVA	12.432,85	24.014,41	17.184,45	9.685,71	8.231,30	191.338,97	181.500,00
Cota-parte do ITR	481,11	158,78	51,73	77,82	0,00	1.101,94	12.100,00
Transferências da LC 87/96	2.304,58	2.304,58	2.304,58	2.127,31	2.127,31	31.909,60	96.800,00
Transferências da LC 61/89	8.702,19	8.207,19	7.936,30	7.139,01	5.675,55	90.792,98	169.400,00
Transferências do Fundeb	4.226.400,09	3.027.029,41	3.182.151,32	5.661.684,85	3.349.066,02	41.862.198,04	39.597.200,00
Outras transferências correntes	1.743.703,79	1.060.433,93	733.757,74	1.222.518,72	824.401,81	12.628.883,78	17.963.627,76
Outras receitas correntes	24.700,27	4.703,99	7.304,29	19.132,67	958,97	74.773,30	206.517,00
DEDUÇÕES (II)	301.176,92	335.623,35	375.072,63	356.338,26	423.814,84	4.032.498,13	6.172.480,80
Ded. de receita para formação do Fundeb	301.176,92	335.623,35	375.072,63	356.338,26	423.814,84	4.032.498,13	6.172.480,80
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.404.546,03	5.625.097,75	6.885.502,88	8.534.196,16	6.098.546,36	74.698.990,44	87.973.589,20

Pará
Governo Municipal de Augusto Corrêa
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2016 (até Fevereiro)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

MARIA ROMANA GONÇALVES REIS
PREFEITA

ELCI RAM ALEXANDRE SILVA
Contador

EDIVAN MARCOS DOS SANTOS SILVA
Sec. de Adm. e Finanças

CASSIO LUIS SANTOS TEIXEIRA
CONTROLADOR